
OAO:n hallitus kävi läpi sopimusedunvalvontatilannetta. OVTES:n
keskustason erien kohdentamisesta sovitaan OAJ:n ja KT:n välisissä
neuvotteluissa. Seuraava erä on sovittu jaettavaksi 1.2.2024, josta osio G:n
osalta on erikseen kirjaus sen kohdentamisesta tasopalkkajärjestelmän
käyttöönottoon. Keskitetyn erän suuruus on 0,4 % ja se tulee jakoon
1.2.2024.

AVAINOTES:in osalta on sovittu, että käytössä on 0,4 % keskitetysti jaettava
kehittämiserä. Osapuolet varaavat palkkausjärjestelmän tai
työehtosopimusmääräysten kehittämisen toteuttamiseksi 0,3 %. Pakollisen
ryhmähenkivakuutukseen kattamiseen 0,1%.

Kuulimme katsauksen AVAINOTES:in tilanteesta ja työnantajapuolella
tapahtuvista muutoksista. Se huomioiden teimme ammatillisten osalta
neuvottelutavoitteet OVTES ja AVAINOTES sopimusneuvotteluihin, jotka
lähetimme käsiteltäväksi OAJ:n tulo- ja palkkapoliittisessa toimikunnassa ja
edelleen päätettäväksi OAJ:n hallituksen lokakuun kokoukseen. 

Yksityisen opetusalan eli Sivistan sopimuksen osalta saimme katsauksen
neuvotteluasetelmasta, erityisesti mahdollisista muutoksista
sopimusrakenteessa, sopijaosapuolista sekä näiden vaikutuksesta
neuvotteludynamiikkaan ja sopimuksiin. OAO:n osalta muodostamme
työryhmän toimiston neuvottelijoiden kanssa käsittelemään tilannetta ja
mahdollistamaan nopea reagointi, kun neuvottelut lähtevät käyntiin talven
aikana.

OAO:n hallitus kokoontui vuoden yhdeksänteen kokoukseensa 18.9.2023.
Käsittelimme  ajankohtaisia edunvalvonta-asioita, hallitusohjelmasta nousevia
koulutus- ja työmarkkinapolitiikan kysymyksiä sekä suunnittelimme syksyn
2023 toimintaa ja tapahtumia. Työskentely jatkui 19.-20.9.2023 valtuuston
neuvottelupäivillä ja sen yhteydessä pidetyssä valtuustoryhmän kokouksessa.

SISÄLTÖ

HOKS-selvitys

Valmistautuminen
sopimusneuvotteluihin

TIEDOTE 8/23
OAJ:n Ammatilliset Opettajat - OAO ry

OAO:n valtuustoryhmän kokous

Syyskuu 2023

SEURAA SOMESSA

www.facebook.com/oaory

@OajnRy

oaj.oao.fi

OAO:n valtuustoryhmän
kokous

Hallitusohjelman 
vaikutukset

TULOSSA

Valmistautuminen sopimusneuvotteluihin

OAO:n hallituksen kokous
31.10.23

Valtuustoryhmä oli koolla neuvottelupäivien yhteydessä. Keskustelimme
päivien sisällöistä ja käynnistimme valmistelutyön syysvaltuuston
kokoukseen. Valtuustossa on tarkoitus käyttää puheenvuoroja mm.,
aikuiskoulutustuen poistosta, opetustyötilojen ja oppilaitosten
turvattomuudesta, opettajien työhyvinvoinnista, kouluvalmiuksista toisella
asteella. Ryhmäpuheenvuoro rakentunee hallituksen leikkausohjelman
ympärille. Mahdollisista kentältä nousevista aiheista kannattaa olla
yhteydessä valtuutettuihin, niin viemme niitä eteenpäin.

OAJ Sauna 2.10.23
Hallitusohjelma ja HOKS

https://oao.oaj.fi/keita-me-olemme/oaon-valtuustoryhma/
https://www.oaj.fi/ajankohtaista/tapahtumat/2023/sauna-live-ammatillinen-toinen-aste----hallitusohjelma-ja-hoks/
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Hallitusohjelmassa osaan koulutuskenttään saadaan lisäpanostuksia,  mutta osa,
kuten vapaa sivistystyö ja ammattikorkeakoulutus, joutuvat kurjistamisen tielle.
Emme hyväksy vapaan sivistystyön leikkauspäätöksiä, vaikka ne pienentyivät
alkuperäisestä valtiovarainministeriön esityksestä. Tilanteeseen on vaikutettu
OAJ:n toimesta yhdessä muiden kanssa. Aikuiskoulutustuen lopettaminen on
yhteiskunnassa tyrmätty laajasti ja odotamme sen myös vaikuttavan hallituksen
päätöksiin. 
https://www.oaj.fi/ajankohtaista/uutiset-ja-tiedotteet/2023/oajlta-
budjettiehdotukselle-kiitosta-ja-kritiikkia/

Ammattikorkeakoulujen toimintaedellytyksiä ollaan supistamassa
harjoittelurahoituksen poistamisella (12 milj/vuosi), KV-opiskelijoiden maksujen
tuen pienentämisellä sekä lisäaloituspaikkojen kohdentamisella ilman mahdollista
vastinrahoitusta. Tämä yhdessä nyt työn alla olevan uuden rahoitusmallin kanssa
puhututti kokoustamme. Muodostimme AMK-työryhmän kokouksessa kannan nyt
esitettyyn versioon uudeksi rahoitusmalliksi ja toimitimme sen OAO:n nimissä
esitettäväksi OAJ:n kantana kehittämistyöryhmälle.
https://www.oaj.fi/ajankohtaista/uutiset-ja-tiedotteet/2023/budjettiriihessa-
vahvistettava-ammattikorkeakoulujen-tutkimusta-ja-koulutusta/

Ammatillisen koulutuksen osalta on tärkeää, että hallitusohjelmassa on tunnistettu
lähiopetuksen ja tuen merkitys. Hallitus on varannut 10 miljoonan euron
lisärahoituksen vuosittain oppimisen tuen järjestelmän kehittämiseen. Ongelmana
on vain se, että summa on varsin vaatimaton todelliseen tarpeeseen nähden.
https://www.oaj.fi/ajankohtaista/uutiset-ja-tiedotteet/2023/laadukas-
ammatillinen-koulutus-antaa-aidot-edellytykset-korkeakouluopintoihin/
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Syysvaltuustossa 2022 annettiin ponsiesitys OAJ:lle kartoittaa, onko kaikki
HOKS:in kirjattava tieto tarpeellista ja tehdä vaikuttamistyötä opettajien
kirjaamistyön vähentämiseksi. Selvitys toteutettiin 6-9/2023 välisenä aikana
laadullisena tutkimuksena. Tutkimusta varten haastateltiin 19 asiantuntijaa
(opettajat/hallintohenkilöstö) eri puolelta Suomea. Lisäksi analysoitiin 10
oppilaitoksen ohjeistukset ja HOKS-lomakkeet. Tulossa vielä OAJ:n Sauna-
foorumi 2.10, jossa saadaan lisää opettajien näkemyksiä. 

HOKS:a pidetään tärkeänä, mutta se vie paljon aikaa ja kuormittaa opettajia.
OAJ:n laskelmien mukaan verrattaessa reformia edeltäneeseen aikaan (ennen
2018) ja vuoden 2021 jälkeiseen aikaan, niin HOKS-prosessi vie useiden satojen  
opettajatyövuosien verran enemmän aikaa. Kaikki aika on pois opetuksesta. 
HOKS:n pitäisi tukea opiskelijan kohtaamista ja tarpeita, mutta aika ja focus
menee opintohallintajärjestelmään kirjaamiseen ja todentamiseen. Kenen etua
HOKS-prosessi nykyisellään palvelee? OAJ tekee vaikuttamistyötä HOKS:n
keventämiseksi.
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